Изменения в учредительный документ юридического лица ОГРН 1024800689792. представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи от 24.03.2021 за ГРН 2214800060540



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 5D28E600C0ABF88C49A8D60804F0C21A Владелец: Лосихина Алина Валерьевна

Межрайонная ИФНС России №6 по Липецкой области Действителен: с 19.05.2020 по 19.05.2021

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета образования администрации Липецкого муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

И.О. Жасанова

изменения в устав КИНЭДЖЭЧРУ ОЛОНТЭЖДОЙ ОЛОНАГЛАПИЦИНУМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Внести Устав муниципального бюджетного учреждения образования «Центр образования» дополнительного дополнительного Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденный администрации Липецкого муниципального постановлением Липецкой области от 3 октября 2019 года № 408, следующие изменения:

1) В разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «1.7. Учредителем и собственником имущества учреждения является муниципальное образование Липецкий муниципальный район Липецкой области Российской Федерации.

Функции полномочия учредителя Липецкого муниципального Липецкой области Российской Федерации района осуществляет образования администрации Липецкого комитет муниципального района Липецкой области Российской Федерации (далее – Учредитель). Место нахождения Учредителя: 398037, г. Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28. Юридический адрес Учредителя: 398501, Липецкая область, Липецкий район, село Кузьминские Отвержки, улица Школьная, дом 20.

Полномочия собственника имущества от имени Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации осуществляет администрация Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации (далее – Уполномоченный орган).».

- 2) В разделе 2. «Предмет, цели, задачи и виды деятельности учреждения»
- в пункте 2.4. слово «социально-педагогической» заменить на слово «социально-гуманитарной».
 - 3) Раздел 3 «Управление учреждением» дополнить пунктом 3.7.6.:
- «3.7.6. Порядок выступления коллегиальных органов управления от имени Учреждения.
- Коллегиальные органы управления Учреждением вправе самостоятельно выступать от имени Учреждения, действовать в интересах Учреждения осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, определенных настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих материальные обязательства Учреждения.
- Коллегиальные органы управления Учреждением (за исключением Совета учащихся) вправе выступать от имени Учреждения на основании доверенности, выданной председателю либо иному представителю указанных органов директором Учреждения в объеме прав, предусмотренных доверенностью.
- При заключении каких-либо договоров (соглашений) коллегиальные органы управления Учреждением обязаны согласовывать предусмотренные ими обязательства и (или) планируемые мероприятия, проводимые с органами власти, организациями и общественными объединениями, с директором

Учреждения.».

- 4) В разделе 4 «Финансово-хозяйственная деятельность»:
- в пункте 4.1. слово «Учредителем» заменить словами «Уполномоченным органом», слова «Учредитель выполнят полномочия собственника.» исключить;
- в пункте 4.2. слово «Учредитель» заменить словами «Уполномоченный орган»;
- в пункте 4.3. слово «Учредителем» заменить словами «Уполномоченным органом»;
- в пункте 4.4. после слов «закрепленного за Учреждением» слово «Учредителем» заменить словами «Уполномоченным органом».
- 5) Раздел 6. «Порядок внесения изменений и дополнений в Устав» изложить в следующей редакции
- 6.1. Проект Устава Учреждения разрабатывается Учреждением и вносится на утверждение Учредителю.
- 6.2. В Устав Учреждения могут быть внесены изменения и (или) дополнения в связи с изменением действующего законодательства, а также в иных случаях.
- 6.2. Проект изменений и дополнений в Устав, разработанные Учреждением, вносятся на утверждение Учредителю и подлежит обязательной регистрации в качестве изменений к Уставу.